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Att gå från en verksamhet som krögare 
mitt inne i den livliga, myllrande staden 
Lund och flytta ut till ett hus i skogarna ut-
anför Örkelljunga, det kan man verkligen 
kalla miljöombyte. Men det är precis vad 
Niklas Ekström och hans hustru gjort.

För att ta det hela från början, så föddes 
Niklas år 1964 i den lilla staden Vetlanda i 
Småland och det var också där han fullbor-
dade sin skolgång. Men när den var avkla-
rad bestämde sig familjen för att flytta till 
Lund. Fadern, som var landskapsarkitekt, 
ville utbilda sig till ”riktig” arkitekt och 
modern började studera till förskollärare. 
Niklas började också på universitetet, där 
han läste litteratur- och konsthistoria. Det 
är väl inga studier som så där direkt leder 
fram till ett yrke, men han tyckte det var 

trevligt, så han har aldrig ångrat den här 
tiden.

Efter avslutade studier gav sig Niklas 
in i krogbranschen, där han drev lite olika 
krogar för att slutligen överta restaurang-
en Ariman i centrala Lund. Det var då han 
kom att kallas Krögarfar, ett namn han med 
stolthet bär än idag.  

Detta var på 80-talet när det fortfarande 
var tillåtet att röka på krogen och Niklas sä-
ger att just Ariman gjorde sig känd som den 
rökigaste krogen i hela staden. Kanske bi-
drog han själv till detta genom att skaffa en 
humidor, vilken alltid var välfylld med ci-
garrer. Dessutom sålde han dem billigare än 
på andra ställen och det lockade givetvis.  

Sommaren 2022 hade dock Niklas och 
hans hustru fått nog av det hektiska livet i 
Lund. Man sålde krogen och lät bygga ett 
hus mitt ute i skogen utanför Örkelljunga. 
På tomten ligger en Friggebod, där Niklas 
har sin verkstad, men också en bastu. Jag 
förstår att de är mycket roade av att bada 
bastu, för Niklas berättar att han byggde 
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den så fort man köpt tomten. Den hade allt-
så högsta prioritet.  

Niklas har alltid varit road av hantverk 
och han har gott påbrå i sammanhanget. 
Hans far, arkitekten, var en duktig hant-
verkare och även längre tillbaka i släkten 
finns flera duktiga hantverkare, bland annat 
möbelsnickare. Så när han nu fick tid och 
möjlighet bestämde han sig för att börja 
göra pipor.

Verkstaden är liten men fullt tillräcklig 
för en ensam pipmakare. Då jag ser mig 
omkring i verkstaden  ser jag att här finns 
alla maskiner och verktyg man normalt 
hittar hos professionella pipmakare. Så jag 
frågar om han har haft någon i branschen 
till hjälp för att införskaffa allt, det kan inte 
vara lätt att veta exakt vad man skall köpa. 
Men Niklas förklarar att inte minst hans far 
var road av verktyg, så han har ärvt en hel 
del. Sedan har han sett på nätet vad som an-
vänds av andra pipmakare. Niklas är alltså 
helt självlärd och har aldrig besökt någon 
annan pipmakare.

Briar köper Niklas från lite olika håll ute 
i världen och eboniten huvudsakligen från 
Tyskland, men han har även vid ett tillfälle 
köpt sådan från Japan. Trots frakten säger 
han att den var billigare än den från Tysk-
land, men kanske inte av riktigt samma höga 
kvalitet. Som framgår av bilderna använder 
han aldrig ”coating” i tobakshålet. Han tyck-
er det är ärligare att hålla dem naturella, då 
kan man inte dölja några fel. ”Jag tycker de 
kan röka in sina pipor själva” säger Niklas.

Än så länge stämplas piporna med bok-
stäverna KFP (KrögarFars Pipor), men en 
logga är på gång och då kommer han att 
göra en egen stämpel.

Hittills har det blivit ett 50-tal pipor som 
huvudsakligen har sålts till vänner och 
bekanta. Men en hemsida kommer snart, 
vilken kommer att ge honom möjlighet att 
nå ut till en större krets. Det är hans pipor 
verkligen värda!

De som vill kontakta Niklas och kanske 
köpa någon av hans pipor kan nå honom via 
mail på: krogarfar@gmail.com.   
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